16

Совет депутатов Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

14.06.2017                                                                                                             № 63-173
с. Нигирь

О внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 27.02.2014 № 8-19 «О создании муниципального дорожного фонда» (в ред. от 11.02.2015 № 22-59, от 14.12.2015 № 36-98)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Нигирского сельского поселения, Совет депутатов Нигирского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 27.02.2014 № 8-19 «О создании муниципального дорожного фонда» (в ред. от 11.02.2015 № 22-59, от 14.12.2015 № 36-98) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5. дополнить абзацем следующего содержания:

«- оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружения на них».

1.2. Приложение к Положению о муниципальном дорожном фонде Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссии по бюджету и финансовому регулированию, по социально-экономическому развитию и местному самоуправлению Нигирского сельского поселения (Деуля Е.П., Гришина С.С.) и специалиста администрации сельского поселения Настасюк Н.Ю.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном интернет-портале администрации Нигирского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
Глава, председатель Совета депутатов

Нигирского сельского поселения                                                          А.В. Кущ
   Приложение №1
к решению Совета депутатов Нигирского сельского поселения
от                       №

Приложение

к Положению о муниципальном дорожном фонде Нигирского сельского поселения Николаев-ского муниципального района

Смета

доходов и расходов муниципального дорожного фонда Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района на 20__ год

тыс. рублей

	N п/п
	Наименование показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ - всего:

	в том числе:

	1.
	Остаток средств фонда на 1 января года очередного финансового года

	2.
	Средств бюджета сельского поселения в размере прогнозируемых поступлений от:

	акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет

	платы по возмещению вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам местного значения, находящимся в собственности Нигирского сельского поселения

	транспортного налога

	безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, добровольных пожертвований

	государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение транспортного средства осуществляющего перевозки опасных тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в собственности Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	3.
	Не более 12 % от собственных налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения, за исключением предусмотренных в п. 2 настоящей сметы

	4.
	Субсидий из федерального бюджета, бюджетов Хабаровского края и Николаевского муниципального района на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

	РАСХОДЫ - всего:

	в том числе:

	1.
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них (переходящие объекты)

	2.
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них (вновь начинаемые объекты)

	3.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог и сооружений на них

	4.
	Ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог и сооружений на них

	5.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	6.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	7.
	Оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них

	Итого: